
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «25» ноября 2022 года                                                               № 22/482 

 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 19.07.2019 № 19/90 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075                                        

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14 ноября 2022 года 

№  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) 

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений 

в  некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 

«Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых 

цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 

от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний 

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 

руководствуясь постановлением администрации Костромской области 

от  31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области», 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 19 июля 2019 года 

№ 19/90 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую  

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» потребителям                

на территории Костромской области, на 2019-2023 годы» (в редакции 

постановлений департамента государственного регулирования цен  

и тарифов Костромской области от 19.12.2019 № 19/409, от 18.12.2020 

№ 20/409, от 17.12.2021 № 21/441) следующие изменения: 

  

consultantplus://offline/ref=4F4906CF09EDFDE3DDE9BCEE301C33F81D19E6AA23671E0FCB18C5BAF49F97D903EA9DB16082F9CF5DE4FFA4D9EC837BF58A198F06B8D06367EC83PEADL


1) в тарифах на тепловую энергию, производимую в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии ПАО «Территориальная генерирующая 

компания № 2» на территории Костромской области, на 2019-2023 годы 

(приложение № 1): 

в пункте 1: 

подпункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции: 
« 

1.7. 
 с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
1 062,75 х 1 068,21 х х х 

 

   2023        

  
1.8. 

 с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
1 178,49 х 1 182,34 х х х 

»; 

подпункт 1.9 признать утратившим силу; 

подпункты 1.16, 1.17 изложить в следующей редакции: 
« 

1.16. 
 с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
1 275,30 х 1 281,85 х х х 

 

   2023        

  
1.17. 

 с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
1 414,19 х 1 418,81 х х х 

»; 

подпункт 1.18  признать утратившим силу; 

в примечании цифры «820,07» заменить цифрами «895,96»; 

2)  в тарифах на тепловую энергию, поставляемую  

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» потребителям на 

территории Костромской области, на 2019-2023 годы (приложение № 2): 

в пункте 1: 

подпункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции: 

« 1.7. 
 с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
1 923,60 х 1 735,12 х х х 

 

   2023        

  1.8. 
 с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
2 091,00 х 1 908,99 х х х 

»; 

 подпункт 1.9  признать утратившим силу; 

подпункты 1.16, 1.17 изложить в следующей редакции: 

« 1.16. 
 с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
2 308,32 х 2 082,14 х х х 

 

   2023        

  1.17. 
 с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
2 509,20 х 2 290,79 х х х 

»; 

подпункт 1.18  признать утратившим силу; 

3) в тарифах на тепловую энергию, поставляемую  

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии на территории Костромской 

области, на 2019-2023 годы (приложение № 3):  

в пункте 1: 

подпункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=0821ECD566C6C9D52AB587970DC7C739E41331292827F882B43E7506B9FBB60925B9C58F3CA171A627FAC2E4B76D0E080527E290F1CEFC0162F7B1FAb1t2L
consultantplus://offline/ref=4E8F486AEAA5B9FED3191FC2198FDCA6A23065222EAE3DECE30D5CF476C3800692C8F1BD1ACEF0594A53A5BB6631CE67672246501B910FE741EF3E1054y5L


« 1.7. 
 с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
1 923,60 х 1 735,12 х х х 

 

   2023        

  1.8. 
 с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
2 091,00 х 1 908,99 х х х 

»; 

 подпункт 1.9  признать утратившим силу; 

4) в тарифах на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), поставляемую ПАО «Территориальная 

генерирующая компания № 2» потребителям на территории Костромской 

области, на 2019-2023 годы (приложение № 4): 

в пункте 1: 

подпункты 1.7, 1.8 изложить в следующей редакции: 

« 1.7. 
с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
25,68 1 923,60 х х 

 

  2023      

 1.8. 
с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
27,99 2 091,00 х х 

»; 

 подпункт 1.9  признать утратившим силу; 

подпункты 1.16, 1.17 изложить в следующей редакции: 

« 1.16. 
с 01.07.2022  

по 30.11.2022 
30,82 2 308,32 х х 

 

  2023      

  1.17. 
с 01.12.2022  

по 31.12.2023 
33,59 2 509,20 х х 

»; 

подпункт 1.18  признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года  

и подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


